Государственное казенное общеобразовательное учреждение

 «Ленинская школа-интернат»

ГКОУ «Ленинская школа-интернат»

ПРИКАЗ

1 сентября 2023г.          №    111 -  осн

Об утверждении рабочих программ учебных  предметов,  факультативных курсов,

программ дополнительного образования и внеурочной деятельности в 2023 – 2024

учебном году

В   соответствии   со  статьей 32  (п.2, п.п.7)  Закона  РФ   «Об  образовании»

учителями школы разработаны рабочие программы учебных  предметов,  факультативных

курсов, их структура и содержание рассмотрены методическим советом школы (протокол

№ 1 от 29.08.2019 г.). Кроме того, педагогами школы разработаны рабочие программы

дополнительного образования детей, их структура и содержание также рассмотрены

методическим советом школы и рекомендованы для реализации. Представленные

учителями рабочие программы созданы на основе федеральных нормативных документов

с учётом региональных особенностей, типа и вида образовательного учреждения, средств

обучения, специфики контингента учащихся. На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов, факультативных курсов,

программ дополнительного образования и внеурочной деятельности для

использования в образовательном процессе в 2023 – 2024 учебном году учителям

(Приложение №1).

2. Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс строго в соответствии с содержанием

рабочих программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Заместителю директора школы по учебной работе Телятниковой Т.Н. осуществлять

контроль за реализацией рабочих программ учебных  предметов, факультативных

курсов в соответствии с планом  внутришкольного контроля.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Рожковой Н.Г. осуществлять

контроль за реализацией рабочих программ дополнительного образования и

внеурочной деятельности в соответствии с планом  внутришкольного контроля.

Директор школы-интерната                                                             Т. В. Байгарина

                                                                                                     Приложение 1 к пр.           от 01.09.2023г.

классы вариант Рабочая программа

Ф.И.О. педагога

1

2Б

5А

Вариант ФАОП НОО

для слабослышащих

и позднооглохших

обучающихся

(вариант 2.2)

Рабочие программы(  русский язык,  развитие

речи,математика,ознакомление с окружающим

миром) –Чурзина Е.Н.,Аржанова Л.Г.,

Дмитриенко Р.А.

Рабочие программы по изобразительному

искусству – Желтова Л.Н.

Рабочие программы по физической культуре –

Чередников М.А.

Рабочие программы музыкально-ритмических

занятий – Федина  А.В.

Рабочие программы коррекционного курса по

развитию речевого слуха и произносительной

стороны устной речи – Ламерт С.В., Волченко

Е.А.

Рабочая  программа “Разговор о правильном

питании” – Голубевой И.В.

Рабочая программа “Цветоводство” –Лепехина

О.М.

Рабочую программу “Разговоры о важном”-

Чурзина Е.Н., Аржанова Л.Г., Дмитриенко Р.А.

2а

3а

4

6А

6Б

8А

ФАООП УО

(вариант 1)

Рабочие программы (русский язык, чтение,

речевая практика,математика, ручной труд, мир

природы и человека, ) –Морозова Е.Г.., Ефимова

Е.В., Хайрушева С.Ж.

Рабочие программы (русский язык, чтение) –

Серпинина Л.Н., Рожкова Н.Г.

Рабочие  программы по математике – Першина

Н.И., Короткова И.В.

Рабочие программы по мир истории, истории

отчества, основы социальной жизни – Митракова

С.Н.

Рабочие программы по географии – Миляева  Г.С.

Рабочие программы по биологии,

природоведению  – Шустов Е.А.

Рабочие программы по музыке, ритмике  –

Федина  А.В.

Рабочие программы по изобразительному

искусству, информатике  – Желтова  Л.Н.

Рабочие программы по физической культуре –

Чередников  М.А., Порохова Н.Г.

Рабочие  программы  по технологии –Камынин

Д.С.,Камынина  Н.Ю., Питченко В.в., Лепехина

О.М.

Рабочие  программы  “Цветоводство” –Лепехина

О.М.

Рабочие  программы “Разговор о правильном

питании” – Шустов Е.А.

Рабочую программу “Разговоры о важном” –

Ефимова Е.В.,Морозова Е.Г., Хайрушевой

С.Ж.,Серпининой Л.Н.,Камыниной

Н.Ю.,Коротковой И.В.

3Б

5Б

9Б

ФАООП УО

(вариант 2)

Рабочие программы (речь и  альтернативная

коммуникация, окружающий природный мир,

окружающий социальный мир,профильный труд,

человек, двигательное развитие ,домоводство,

сенсорное развитие,математические

представление, ППД, коррекционно- развивающие

занятия) – Пастухова О.А., Лапшина И.В., Ламерт

С.В.

Рабочая программа по музыке и движению –

Федина А.В.

Рабочая  программа по адаптивной физкультуре –

Порохова  Н.Г., Чередников М.А.

Рабочая программа по изобразительному

искусству – Желтова Л.Н.

Рабочая программа “Разговоры о важном” –

Пастухова О.А., Лапшина И.В., Ламерт С.В.

Рабочая программа “Логопедия” –Паули К.А.

Рабочие программы “ОБЖ и правила здорового

образа жизи”,“Уроки доброты”,“Сюжетно –

ролевые игры”,“Сказкатерапия” – Ефимова Е.В.

6в ФАОП ООО для

обучающихся с

нарушениями слуха

(вариант 2.2.2)

Рабочие программы по русскому языку, развитию

речи , литературе– Чумаченко Т.В.

Рабочие программы по математике, развитие

учебно-  познавательной деятельности  – Першина

Н.И.

Рабочие программы по истории , обществознанию

– Митракова С.Н.

Рабочая программа по географии  – Миляева Г.С.

Рабочие программы по изобразительному

искусству,  компьютерные техногии – Желтова

Л.Н.

Рабочая программа по адаптивной физкультуре –

Порохова Н.Г.

Рабочая программа по  цветоводству – Лепехина

О.М.

Рабочая программа по технологии – Питченко

В.В.

Рабочая программа “Разговоры о важном” –

Волченко Е.А.

Рабочая программа  коррекционного курса по

развитию речевого слуха и произносительной

стороны устной речи – Волченко Е.А.

Рабочие программы по профориентации –

Могутова Т.А.

Рабочая программа по внеурочной деятельности

“Мир и я” – Першина Н.И.

7 ФАООП УО

(вариант 1)

слабослышащих

обучающихся

Рабочая программа по русскому языку -

Серпинина Л.Н.

Рабочая программа по чтению, развитию речи –

Миляева Г.С.

Рабочая программа по адаптивной физкультуре –

Чередников М.А.

Рабочая программа по математике – Короткова

И.В.

Рабочая программа по географии  – Миляева Г.С.

Рабочие программы по истории Отечества,

основы социальной жизни – Митракова С.Н.

Рабочая программа по биологии – Шустов Е.А.

Рабочая  программа   по цветоводству –Лепехина

О.М.

Рабочая программа по изобразительному

искусству – Желтова Л.Н.

Рабочая программа коррекционного курса по

развитию речевого слуха и произносительной

стороны устной речи – Аржанова Л.Г.

Рабочая программа “Разговоры о важном” –

Митракова С.Н.

Рабочая  программа по профориентации –

Момотова И.В.

Рабочая программа по внеурочной деятельности

“Мир и я” – Першина Н.И.

Рабочая программа по внеурочной деятельности

“Информационные технологии” – Желтова Л.Н.

8Б

    10

II отделение

           Вариант 2

Рабочие  программы по русскому языку ,

литературе Чумаченко Т.В., Серпинина Л.Н.

Рабочие  программы по математике,

физике,химии  – Першина Н.И., Телятникова Т.Н.

Рабочая программа по биологии   – Шустов Е.А.

Рабочие программы по географии  – Миляева Г.С.

Рабочие  программы по истории, обществознанию

– Митракова С.Н.

 Рабочие  программы по черчению  – Желтова

Л.Н.

Рабочие  программы по  физкультуре – Порохова

Н.Г., Чередников М.А.

Рабочие  программы  по технологии – Питченко

В.В.

Рабочие программы коррекционного курса по

развитию речевого слуха и произносительной

стороны устной речи – Волченко Е.А., Ламерт

С.В., Аржанова Л.Г.

Рабочие программы  “Разговоры о важном” –

Першина Н.И., Миляева Г.С.

Рабочая  программа по профориентации – Силаева

Л.П., Шустов Е.А.

9А

1 вариант,

обучающиеся с

Рабочие  программы по чтению , развитию речи,

письмо - Чумаченко Т.В.

умственной

отсталостью

(интеллектуальными

нарушениями)

Рабочие  программы по математике  – Короткова

И.В.

Рабочие программы по природоведению  –

Шустов Е.А.

Рабочие  программы по истории Отечества,

обществознание  – Митракова С.Н.

 Рабочие программы по изобразительному

искусству – Желтова Л.Н.

Рабочие программы “Разговоры о важном” –

Чумаченко Т.В.

Рабочая программа по музыке и пению  – Федина

А.В.

Рабочие  программы по  физкультуре – Порохова

Н.Г., Чередников М.А.

Рабочие  программы  по технологии –Камынин

Д.С., Питченко В.В., Камынина Н.Ю.

Рабочие  программы   по СБО – Лепехина  О.М.

Рабочие  программы   по ОБЖ – Москаленко Д.С.

9В Вспомогательная

программа для

слабослышащих

Рабочая  программа по математике-Корогткова

И.В.

Рабочая  программа по русский языку,литературе,

развитию речи –Дмитриенко Р.А.

Рабочая  программа по истории – Митракова С.Н.

Рабочая  программа по географии и экологии   –

Миляева Г.С.

Рабочая программа по природоведению  – Шустов

Е.А.

Рабочая программа по черчению – Желтова Л.Н.

Рабочая  программа по  физкультуре – Чередников

М.А.

Рабочая программа “Разговоры о важном” –

Желтова Л.Н.

Рабочая программа по СБО – Лепехина О.М.

Рабочая программа  коррекционного курса по

развитию речевого слуха и произносительной

стороны устной речи – Волченко Е.А.

Программы дополнительного образования

1. “Веселый цирюльник” – Питченко В.В.

2. “Современный дизайн” – Могутова Т.А.

3. “Танцевальный кружок” – Борисова Е.В.

4. “Лоскут*Ок” – Питченко В.В.

5. “Непоседы” – Морозова Е.Г.

6. Хоровой кружок “Музвыкальный фольклер” – Федина А.В.

7. “Мир в объективе” – Екимова М.С.

8. Спортивная секция “Юный чемпион” – Порохова Н.Г.

9. Спортивная секция “Легкая атлетика” – Чередников М.А.

10.   “Занимательная информатика” – Желтова Л.Н.

11. “Электрон и К”  - Желтова Л.Н.

12. “Робототехника” – Першина Н.И.

13. “ЭкоДом” (практическая биология) – Шустов Е.А.

		2023-09-25T14:39:31+0300
	Байгарина Татьяна Васильевна